РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2024		  				                             № 1536-П

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «город Усть-Кут» от 17.12.2021 г.
№ 2406-П «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 10.06.2015 г. № 804-р «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций               в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)», статьями  6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

[bookmark: sub_53]постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 17.12.2021 г. № 2406-П «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности                    Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» (с изменениями от 24.03.2022 г. № 537-П, от 06.04.2022 г. № 638-П, от 30.12.2022 г. № 3028-П, от 10.02.2023 № 236-П, от 11.12.2023 № 3336-П, от 29.12.2023 № 3575-П) следующие изменения:
1.1. подпункты 1.6, 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.6. Предполагаемая стоимость объекта – 1 494 896 758,67 рублей;
1.7. Распределение предполагаемой стоимости объекта:
 - средства  бюджета Иркутской области 1 425 185 330,00 рублей,  в том числе:
2022 год – 286 650 030,00 рублей;
2023 год – 405 440 800,00 рублей;
2024 год – 733 094 500,00 рублей;
- средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 69 714 428,67 рублей, в том числе:
2022 год – 3 691 340,63 рублей,
2023 год – 26 510 194,60 рублей;
2024 год – 39 512 893,44 рублей.».
2. В остальной части постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 17.12.2021 г. № 2406-П оставить без изменений.	3. Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с  общественностью     и      СМИ     администрации      Усть-Кутского     муниципального
образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город                Усть-Кут».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) по экономическим вопросам.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)          				                        	 Е.В. Кокшаров

		Подготовил:

Главный специалист бюджетного              отдела комитета по финансам                      и налогам администрации                         городского поселения

дата_____________________

Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы городского               поселения  по экономическим              вопросам

дата ____________________

	[bookmark: _GoBack]

О.В. Саврасова

	Начальник управления кадрового                       и правового обеспечения                              администрации городского поселения

дата____________________

Н.П. Моисеева

И.о. заместителя председателя комитета по финансам и налогам – начальника бюджетного отдела администрации  городского поселения

дата _____________________

Е.В. Колмакова

Рассылка:

Отдел информационного обеспечения, взаимодействия
с общественностью и СМИ                                                                       - 2
Бюджетный отдел комитета по финансам и налогам                            - 1

Всего:                                                                                                         - 3